[image: image1.png]PN
I ""f’r’)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2012  № 713
	Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2013-2015 гг.

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ                           "О противодействии коррупции" и реализации Национальной стратегии                    противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460
  Администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию                   коррупции на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2013-2015 гг.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на управляющего  делами Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области (Е.А. Васина).
Глава Администрации

муниципального образования

"Холм - Жирковский    район"

Смоленской   области

                В.И. Белотелов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

от 29.11.2012  № 713

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции

на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район»
Смоленской области на 2013-2015 годы

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение  экспертизы проектов нормативных  правовых   актов   Администрации муниципального образования "Холм -  Жирковский район" Смоленской области в целях выявления в них  положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции
	2013-2015гг.
	Управляющий делами; ведущий специалист(юрист) Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	2
	Разработка и внедрение административных регламентов исполнения                Администрацией  муниципального  образования "Холм - Жирковский район" Смоленской  области муниципальных   функций   и  предоставления ими  муниципальных услуг
	2013-2015гг.
	Отдел по информационной политике Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области

	3
	Проведение методических мероприятий, совершенствование и повышение эффективности гос. закупок
	2013-2015гг.
	Заместитель Главы Администрации                       муниципального образования – начальник отдела по экономике, имущественным и земельным             отношениям; специалист I категории отдела по экономике, имущественным и земельным                отношениям

	4
	Обеспечение доступа граждан  к официальной информации  о  деятельности        органов местного     самоуправления муниципального  образования " Холм -  Жирковский район" Смоленской области  посредством поддержки Интернет-сайта  муниципального  образования "Холм –  Жирковский      район"               Смоленской области   и  районной газеты «Вперёд»
	2013-2015гг.
	Отдел по информационной политике специалист I категории   Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области; главный редактор газеты «Вперёд»

	5
	Обеспечение работы  "телефона  доверия" Администрации                                муниципального образования "Холм - Жирковский  район" Смоленской области для   получения  информации  о  проявлениях  коррупции среди муниципальных служащих
	2013-2015гг.
	Управляющий делами

 Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области

	6
	Анализ заявлений и обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции среди муниципальных служащих Администрации              муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской          области
	2013-2015гг.
	Управляющий делами; главный специалист

Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	7
	Поддержка Интернет - странички Администрации муниципального  образования " Холм - Жирковский  район" Смоленской  области "Противодействие коррупции" для информирования  граждан  по вопросам   противодействия коррупции
	2013-2015гг.
	Специалист I категории отдела по информационной политике Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области

	8
	Информирование  граждан  по вопросам   противодействия коррупции               посредством и  районной газеты «Вперёд»
	2013-2015гг.
	Управляющий делами Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области; главный редактор               газеты «Вперёд»

	9
	Организация  и проведение совещаний, круглых  столов с участием  Глав сельских и городского поселений, руководителей муниципальных                учреждений и предприятий,  правоохранительных органов, представителей общественности,  бизнеса, средств  массовой информации по противодействию коррупции
	2013-2015гг.
	Управляющий делами; специалист I категории

 Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области

	10
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	2013-2015гг.
	Главный специалист I категории Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области

	11
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к                служебному поведению муниципальных служащих Администрации                 муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской           области  и  урегулированию  конфликта  интересов
	2013-2015гг.
	Управляющий делами   Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области; секретарь комиссии по соблюдению требований к служебному                  поведению муниципальных служащих и                     урегулированию  конфликта   интересов

	12
	Проведение проверок  на предмет соблюдения федерального  и  областного                  законодательства по вопросам  муниципальной службы в  Администрации                             муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской               области
	2013-2015гг.
	Главный специалист    Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области

	13
	Оказание  правовой, информационной  и  методической помощи органам  местного  самоуправления муниципальных  образований, входящих в состав муниципального  образования "Холм - Жирковский  район" Смоленской   области, по вопросам противодействия коррупции
	2013-2015гг.
	Секретарь комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих и  урегулированию  конфликта   интересов

	14
	Проведение антикоррупционного      мониторинга в  муниципальном  образовании   "Холм - Жирковский район" Смоленской области
	I квартал

года
	Секретарь комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию  конфликта   интересов

	15
	Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию                коррупции на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2016-2018 годы
	IV квартал 2015г.
	Секретарь комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию  конфликта   интересов